АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: ]

ХАЛЬМГ  ТАНhЧИН
 ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН
БYРДЭЦИИН
АДМИНИСТРАЦ

ул.Школьная,2,  пос.Манычский, Республика Калмыкия, 359013
тел/факс/84745/97253 manicheskoe.smo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

От 14 .05. 2021 года

  Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Манычского СМО РК
за первый квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации"  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Манычского СМО РК за первый квартал 2021 года по расходам в сумме 585,00 тыс. рублей, по доходам в сумме 904,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 319,3,0 тысяч рублей:
2. Отчет об исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета за первый квартал 2021 года (приложение 1);
3. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за первый квартал 2021 года (приложение 2);
4. Отчет об исполнение источников финансирования дефицита бюджета за первый квартал 2021 года (приложение 3)
5. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за первый квартал 2021 года Манычского СМО РК (приложение 4)
6. Направить постановление в Собрание депутатов Манычского СМО РК и Контрольно-ревизионную комиссию Яшалтинского РМО РК.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию.

Глава (ахлачи)
Манычского СМО РК                                                                   О.И.Кузьменко

	Приложение 1

	Доходы Манычского сельского муниципального образования РК за 1 квартал  2021года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления относящихся к доходам бюджета

	тыс.руб.

	Коды вида (группы, подгруппы,статьи,подстатьи,операций сектора государственного управленпия, относящихся к доходамбюджета) бюджетной классификации
	[bookmark: RANGE!B7]Наименование источника
	утвержденные бюджетные назначения
	кассовое исполнение
	неисполненные назначения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 478,8
	833,9
	1644,90

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	140,0
	50,4
	89,60

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	134,0
	49,5
	84,50

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,0

	5,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0
	0,90
	0,10

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	680,0
	667,80
	12,20

	1 05 03010 0 10000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	680,0
	667,80
	12,20

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 658,8
	115,7
	1543,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	108,80
	21,90
	86,90

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 550,00
	93,80
	1 456,20

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0

	150,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 400,0
	93,80
	1 306,20

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	381,2
	70,4
	310,8

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	290,6
	50,3
	240,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,6
	20,1
	70,5

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	2 860,00
	904,30
	1955,70

Приложение 2

	Ведомственная структура расходов бюджета    Манычского сельского

	муниципального образования Республики Калмыкия за 1 квартал 2021 год по разделам,

	подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета              (ТЫС.РУБ)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под- раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	утвержденные бюджетные назначения
	исполненые бюджетные назначения
	неисполненные назначения

	Манычское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия
	958

	2860,0
	585,00
	2275,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	958
	01

	1606,0
	388,80
	1217,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	958
	01
	02

	443,0
	105,50
	337,50

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности высшего должностного лица Администрации  Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	958
	01
	02
	78 1 01 00120

	443,0
	105,50
	337,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	340,0
	81,00
	259,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	103,0
	24,50
	78,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	958
	01
	04

	1135,2
	283,30
	851,90

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности центрального аппарата Администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	958
	01
	04
	78 1 02 00120

	1135,2
	283,30
	851,90

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	534,0
	184,00
	350,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	161,4
	53,10
	108,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	377,0
	35,60
	341,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	247
	40,0
	10,20
	29,80

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	851
	10,0
	0,40
	9,60

	Уплата прочих налогов, сборов
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	852
	10,0

	10,00

	Уплата иных платежей
	958
	01
	04
	78 1 02 00120
	853
	2,8

	2,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	958
	01
	06

	27,8
	0,00
	27,80

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение
	958
	01
	06
	71 3 00 00120

	27,8
	0,00
	27,80

	Иные межбюджетные трансферты
	958
	01
	06
	71 3 00 00120
	540
	27,8

	27,80

	Резервные фонды
	958
	01
	11

	5,0
	0,00
	5,00

	Резервные фонды
	958
	01
	11
	78 9 03 90530

	5,0
	0,00
	5,00

	Резервные средства
	958
	01
	11
	79 9 03 90530
	870
	5,0
	0,00
	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	958
	02

	90,6
	20,10
	70,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	958
	02
	03

	90,6
	20,10
	70,50

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	958
	02
	03
	78 1 04 51180

	90,6
	20,10
	70,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	61,8
	15,40
	46,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	18,6
	4,70
	13,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	02
	03
	78 1 04 51180
	244
	10,2
	0,00
	10,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	958
	03

	5,0
	0,00
	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	958
	03
	09

	5,0
	0,00
	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	958
	03
	09
	78 9 01 90550

	5,0
	0,00
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	03
	09
	79 9 01 90550
	244
	5,0
	0,00
	5,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	958
	05

	558,0
	104,30
	453,70

	Благоустройство
	958
	05
	03

	148,0
	4,30
	143,70

	Благоустройство территории СМО (ГМО)
	958
	05
	03
	78 6 01 15520

	30,0
	0,00
	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03
	78 6 01 15520
	244
	30,0

	30,00

	Уличное освещение
	958
	05
	03
	78 6 02 15520

	118,0
	4,30
	113,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03
	78 6 02 15520
	244
	40,0

	40,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03
	78 6 02 15520
	247
	78,0
	4,30

	Озеленение
	958
	05
	03
	78 6 03 15520

	400,0
	100,00
	300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	05
	03
	78 6 03 15520
	121
	307,2
	76,80
	230,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	05
	03
	78 6 03 15520
	129
	92,8
	23,20
	69,60

	Содержание мест захоронений на территории СМО (ГМО)
	958
	05
	03
	78 6 04 15520

	10,0
	0,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	05
	03
	78 6 04 15520
	244
	10,0

	10,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	958
	08

	595,4
	71,80
	523,60

	Культура
	958
	08
	01

	595,4
	71,80
	523,60

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	958
	08
	01
	78 3 01 05200

	595,4
	71,80
	523,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	08
	01
	78 3 01 05200
	121
	180,0
	48,10
	131,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	08
	01
	78 3 01 05200
	129
	54,3
	14,50
	39,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	80,0
	4,90
	75,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	08
	01
	78 3 01 05200
	247
	16,4
	4,30
	12,10

	Бюджетные инвистиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	958
	08
	01
	78 3 01 05200
	414
	264,7

	264,70

	ВСЕГО
	000
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	2860,0
	585,00
	2275,00

Приложение 3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Манычского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
за 1 квартал 2021 года

	Код администратора
	Код КИВФ
	Наименование
	Утвержденные назначения
	Кассовое исполнение
	Неисполненные назначения

	958
	0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	-319,3

	958
	0105 0000 00 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2860,0
	-904,3

	958
	0105 0200 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2860,00
	-904,3

	958
	0105 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2860,0
	-904,3

	958
	0105 0000 00 0000 610
	Уменьшение остатков  средств бюджетов поселений
	2860,00
	585,0

	958
	0105 0200 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов поселений
	2860,0
	585,0

	958
	0105 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2860,0
	585,0

	Итого источников внутреннего финансирования
	0,0
	-319,3

[bookmark: _GoBack]   Приложение  №4
[image: ]

image1.png

image2.emf
Х Х

1 1

120 Х

121 Х

Х Х

2 2

120

Х 176,80

121

Х

0104

0104

2

Х

Х

2

442,30

339,60

Штатные единицы

Расходы на оплату труда

и начисления

из них заработная плата

78 1 02 00120

78 1 02 00120

443,00

Администрация

муниципального

образования

0104 78 1 02 00120 Х Х

из них заработная плата 0102 78 1 01 00120 Х 340,00 Манычское

сельское

муниципальное

образование РК

Глава администрацции 0102 78 1 01 00120 Х

Расходы на оплату труда

и начисления

0102 78 1 01 00120 Х

Х

Штатные единицы

1 1

105,30

81,00

184,00